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Projekt systemowy pt.  „Aktywna rodzina w Gminie Orla” 

Sprawozdanie z przebiegu realizacji projektu za okres maj – lipiec 2009 r. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orli 01.05.2009 r. rozpoczął realizację projektu systemowego pt. 

„Aktywna rodzina w Gminie Orla”, który jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII Promocja 

integracji społecznej; Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji; Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i 

upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Projekt będzie realizowany do 31 

października 2009 r. Koszt projektu ogółem wynosi 31 439,28 zł, w tym 27 939,28 zł stanowi dotacja z 

EFS oraz 3 500,00 zł wkład własny. 

Celem nadrzędnym projektu jest integracja społeczna i stworzenie warunków do podejmowania 

aktywności zawodowej klientów GOPS-u oraz ich otoczenia, a także zapobieganie wykluczeniu 

społecznemu rodzin poszukujących wsparcia. 

Projekt jest skierowany do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, korzystających ze 

świadczeń pomocy społecznej, które jednocześnie nie pracują i są w wieku aktywności zawodowej. 

Bierze w nim udział 7 osób, w tym 3 osoby długotrwale bezrobotne, 2 osoby nieaktywne zawodowo oraz 

2 osoby będące rolnikami. Stanowią one grupę osób najbardziej dyskryminowanych na rynku pracy, 

przede wszystkim z powodu niskiego wykształcenia, braku lub niskich kwalifikacjach. Projekt był 

skierowany do kobiet i mężczyzn, jednakże po rekrutacji uczestników, która odbyła się w miesiącu maju 

br. beneficjentami zostały same kobiety.  

Uczestnicy projektu będą uczestniczyli w następujących zajęciach: 

a) z psychologiem (trening umiejętności psychospołecznych), konsultacje dla każdego 

uczestnika (8 godzin), 

b) z pedagogiem szkolnym, konsultacje dla każdego uczestnika (4 godziny), 

c) z podstaw obsługi komputera (20 godzin), 

d) doradcą zawodowym – warsztaty aktywnego poszukiwania pracy (10 godzin), 

e) kursie podnoszącym kwalifikacje zawodowe – opiekun osób starszych  

i niepełnosprawnych z kursem masażu (102 godziny). 

Wszystkie szkolenia są organizowane przez Zakład Doskonalenia Zawodowego Ośrodek 

Kształcenia Zawodowego w Bielsku Podlaskim, w siedzibie ZDZ przy ulicy Krynicznej. W dniach 26 

czerwca i 10 lipca br. beneficjenci projektu „Aktywna rodzina w Gminie Orla” uczestniczyli w szkoleniu 
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prowadzonym przez Panią Iwonę Ewę Skłodowska-Wołkowycka  - wykładowcę doradcę zawodowego. 

Temat szkolenia dotyczył integracji grupy, autoprezentacji, preferencji zawodowych (test samooceny). 

Uczestnicy uczyli się pisania listu motywacyjnego, CV; przygotowania do rozmowy kwalifikacyjnej, 

spotkanie poświęcone było również umiejętności planowania kariery zawodowej oraz indywidualnego 

planu działania.  

W dniach 29 czerwca i 9 lipca br. uczestnicy projektu zostali przeszkoleni przez Pana Dariusza 

Mikulicz z zakresu podstaw obsługi komputera.  
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30 czerwca br. beneficjenci odbyli szkolenie z psychologiem Panią Aliną Mikłowska-Cieśla z 

zakresu treningu umiejętności psychospołecznych zasad prawidłowej komunikacji interpersonalnej.  

W ramach zajęć udzielane były konsultacje dla każdego uczestnika projektu.  


